
Uchwała Nr 132/XI/2019 

 Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 29 sierpnia 2019 roku 

 
 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę treści tablicy / gabloty przy dworcu PKP 

w Ciechanowie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506)  i art. 223 §1, art. 244  § 2, art. 247  ustawy  z dnia 14 

czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze 

zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 
§  1. 

 
Wniosek o zmianę treści tablicy / gabloty przy dworcu PKP w  Ciechanowie 

rozpatruje się pozytywnie. Szczegółowe powody rozstrzygnięcia zawiera uzasadnienie. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując do 

poinformowania Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 
§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  

                                         Przewodniczący Rady                 
                                            Miasta Ciechanów 

 
 

Krzysztof Leszczyński



 

U z a s a d n i e n i e 

 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę treści tablicy / gabloty przy dworcu PKP 
w Ciechanowie 

 
 
 

W dniu 02.08.2019 r. do Rady Miasta Ciechanów wpłynął wniosek z 

dnia 02.08.2019 od Pana Jerzego Buczyńskiego w sprawie zmiany treści 

tablicy / gabloty przy dworcu PKP w Ciechanowie o następującej treści: 

– z dworca wyruszyły do niemieckich obozów koncentracyjnych 

transporty Żydów, których kulminacja nastąpiła w listopadzie 1942r., po 

likwidacji getta w Ciechanowie. 

– Zaraz po tzw. wyzwoleniu w 1945 z dworca wyruszyły w głąb 

ZSRR transporty, osób różnych narodowości- więźniów ciechanowskiego 

obozu operacyjnego NKWD 

– w pobliżu dworca w dniu 30 października 1945 r. został 

zamordowany por. Roman Dziemieszkiewicz ps. „Pogoda” Adam, dowódca 

miejscowych struktur NSZ i NZW. 

Dnia 19.08.2019 odbyło się posiedzenie komisji, na którym został 

przedstawiony wniosek Pana Jerzego Buczyńskiego. Wszyscy członkowie 

komisji obecni na posiedzeniu zapoznali się z przedstawionym wnioskiem. 

Na komisji nie padły pytania. Pan radny Robert Kuciński, wyraził zdanie, iż 

to co zawarł wnioskodawca we wniosku jest zasadne. Przewodniczący 

komisji także wyraził pogląd, iż wniosek Pana Jerzego Buczyńskiego jest 

jak najbardziej zasadny. Jednakże, aby informacje jakie mają znaleźć się na 

wnioskowanej tablicy były rzetelne należy je skonsultować z Pracownią 

Dokumentacji Dziejów Miasta. 

Ponadto Pan radny Robert Kuciński podniósł, iż nie należy obciążać 

wnioskodawcy deklarowaną we wniosku kwotą za zmianę informacji na 

tablicy. Natomiast Przewodniczący Komisji stwierdził, iż jest to kwestia 

porozumienia pomiędzy wnioskodawcą, a pracownią dokumentacji dziejów 

miasta. 

Komisja zdecydowała rozpatrzeć wniosek pozytywnie. 



Jednocześnie Rada Miasta Ciechanów poucza wnioskodawców, iż stosownie do 

treści art. 246 § 1 kodeksu Postępowania Administracyjnego, wnioskodawcy 

niezadowoleni ze  sposobu  załatwienia  wniosku  służy  prawo  wniesienia  skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA.  

 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
 Krzysztof Leszczyński



 


